
Gramotnosti
pro život

Společenství praxe
Informatika a ICT Eva Fanfulová



Celá prezentace je dostupná pod 
licencí CC BY-SA 4.0 Mezinárodní.



Podpora budování kapacit pro rozvoj základních pre/gramotností v předškolním 
a základním vzdělávání - Podpora práce učitelů (PPUČ) je financován Evropskou unií.



Informatika, inspirace do výuky
tematická oblast Data, informace a modelování

• oborové výstupy Informatiky dle RVP ZV 2021 – Data, informace a modelování

• praktická aktivita

• další náměty na aktivity

Co nyní uvidíte a uslyšíte?



Data, informace a modelování
Očekávané výstupy v RVP ZV 2021

https://revize.edu.cz/nova-informatika-v-rvp-zv



Data, informace a modelování – aktivita

• příprava celodenního výletu

• plánování trasy při daných podmínkách

Příprava projektové výuky Poznávám své okolí



Data, informace a modelování – aktivita

• příprava celodenního výletu

• plánování trasy při daných podmínkách

• příjmení A–L – odkaz 1

• příjmení M–Ž – odkaz 2

Příprava projektové výuky Poznávám své okolí



• Co jsme vlastně vytvořili?

• K čemu může být schéma dobré?

• můžeme hledat různé trasy pro různé parametry
• ze schématu můžeme vyčíst odpovědi na další otázky
• …

• Jaké koncepty informatického myšlení jsme uplatnili?

• dekompozice?
• rozpoznávání vzorů?
• abstrakce?
• algoritmizace?

Souhrn

Data, informace a modelování – aktivita



Poznej nebo zakóduj přísloví

Data, informace a modelování – další náměty na aktivity



Poznej nebo zakóduj přísloví

Data, informace a modelování – další náměty na aktivity



Sestavujeme rodokmen

Data, informace a modelování – další náměty na aktivity



Sestavujeme rodokmen

Data, informace a modelování – další náměty na aktivity



Gramotnosti
pro život

Děkuji za pozornost
Eva Fanfulová, eva.fanfulova@npi.cz


